
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY 

STRUMIEŃ I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/014/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1: W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem.  

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 

złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenie jest składane do zawieranej umowy 

dostarczania paliwa gazowego. Na etapie przetargu dokonywany jest wybór 

Wykonawcy, więc nieuprawnione jest składanie oświadczeń. Zamawiający wskazuje 

obiekty, które będą zużywały paliwo gazowe i będą objęte ochroną taryfową, aby 

każdy z potencjalnych Wykonawców mógł prawidłowo ocenić przedmiot 

zamówienia. Oświadczenia będą wystawione wraz z zawieraniem umowy. 

  

Pytanie 2: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 

ochroną taryfową, jest w stanie zaproponować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową aktualną do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 

gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej 

taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o 

skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 

r. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie w rozliczeniach stawek taryfowych 

zatwierdzonych decyzją Prezesa URE. Stosowne zapisy znajdują się w dokumentacji 

SWZ i projekcie umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) 

  

Pytanie 3: Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla PPG o nr 8018590365500009381761 

Zamawiający wskazał właściwą grupę taryfową W-3.6, czy nie powinna być W-4? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane w zakresie grupy taryfowej, jest zgodna z fakturami. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że grupy taryfowe zmieniają zgodnie ze 

zużyciem za poprzednie 12 miesięcy i mogą się zmienić w każdym czasie. 

 

Pytanie 4: Dot. zapisu w § 4 ust. 1 w Załączniku nr 7 do SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę 

istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej 

ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 

podstawowego określonego w SWZ. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

trendu zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z 

warunków klimatycznych, są wyższe niż 10%. 

 

Pytanie 5: Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być 

doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi 

przepisami)? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca podał cenę za paliwo gazowe bez wliczania 

stawki podatku akcyzowego. Przy prowadzeniu rozliczeń stawka podatku będzie 

doliczana do ceny zgodnie z oświadczeniami, które stanowią załącznik do umowy 

(Załącznik nr 7 do SWZ). 

   

Pytanie 6: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na 

dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna 

być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca obliczył koszt brutto oferty na podstawie 

stawki VAT o wysokości 23%. Rozliczenia będą dokonywane na podstawie stawki, 

która będzie obowiązywała zgodnie z prawem. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wykorzystaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie muszą być 

przeprowadzone indywidulanie z każdym podmiotem podpisującym umowę z uwagi 

na dostępność tego rodzaju podpisu w podmiotach. 

 

Pytanie 8: Wykonawca wnioskuje o usunięcie podanych przez Zamawiającego cen jednostkowych 

za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w Załączniku nr 3 do SWZ. Czy 

Wykonawca sam może podać aktualne ceny jednostkowe za paliwo gazowe i 

abonament? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikuje i przygotuje prawidłowe numery PPG i wprowadzi je do 

umowy. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie posiada takich umów. 

 

Pytanie 10: Dot. rozdz. 3 pkt 5 SIWZ i § 4 ust. 1 Załącznika Nr 7 (Projekt Umowy) – Wykonawca 

wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 

zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-

10% wolumenu podstawowego określonego w SIWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający samodzielnie (dla zapewnienia porównywalności ofert) wyliczył łączne 

koszty zakupu paliwa gazowego dla PPG objętych ochroną taryfową oraz łączne 

koszty dystrybucyjne. Na etapie prowadzenia rozliczeń Wykonawca będzie rozliczał 

koszty za dostarczone paliwo gazowe i dystrybucji za paliwo gazowe wg 

obowiązujących za okres rozliczeniowy stawek taryfowych. Zamawiający ma tego 



świadomość i przewidział takie rozwiązanie w zapisach projektu umowy (Załącznik nr 

7 do SWZ). 

 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

 

 

 


